22, etajul I.: pe un an, 40
lei., pe șase luni 20 lei., pe trei
luni 10 lei. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 42 lei., pe
șase luni 21 lei., pe trei luni 11 lei.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 71.

Brașov, Mercuri 28 Martie (9 Aprilie)

1890.

Nou abonament

la „GAZETA TRANSILVANIEI”.

Cu 1 Aprilie 1890 stilul vechiu
se deschide nou abonament la care in-
vităm de toți amicii și sprizitorii fetei noastre.

Prețul abonamentului

Pentru Austro-Ungaria: pe trei luni 8 fl.
pe șase luni 6 fl., pe un an 12 fl.

etc.

Etă misiunea nobilă, care trebuie să o urmărescă și institutele nostre românești.*)

Convocare.

Adunarea constituantă a institutului de credit și economii „Someșana“, societate acționară în Deșiu, se va ține în 17 (29) Aprilie 1890 la 2 ore după amez în Deșiu în localitățile directorului esec. prov. alu' institutului, Strada prostei Nr. 135 a. b., cu următorul program:

I. Deschiderea adunării și constatarea numărului acționarilor preșenți și a acțiilor reprezentate de această adunare.

II.